UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-CNNL

V/v phối hợp mời Doanh nghiệp

tham gia Triển lãm quốc tế về Công

nghiệp hỗ trợ và Chế biến chế tạo

tại Việt Nam - VIMEXPO 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Thái Nguyên;

- Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh Thái Nguyên;

- Hội nữ doanh nhân tỉnh Thái Nguyên.

Thực hiện Công văn số 234/CN-IDC ngày 13/6/2024 của Cục Công

nghiệp - Bộ Công Thương về việc phối hợp mời Doanh nghiệp tham gia Triển

lãm quốc tế về Công nghiệp hỗ trợ và Chế biến chế tạo tại Việt Nam -

VIMEXPO 2024, Sở Công Thương đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực

hiện với nội dung như sau:

Triễn lãm quốc tế lần thứ 5 về Công nghiệp hỗ trợ, Công nghiệp chế biến

chế tạo tại Việt Nam - VIMEXPO 2024 là sự kiện triển lãm quan trọng nhằm

nâng cao hình ảnh và tăng cường kết nối các doanh nghiệp, mở rộng và đa dạng

hóa thị trường, góp phần thúc đẩy quá trình Việt Nam tham gia chuỗi cung ứng

với các doanh nghiệp đầu chuỗi. Triển lãm VIMEXPO qua bốn lần tổ chức đã đạt

được những kết quả đáng ghi nhận với quy mô hơn 500 gian hàng với hơn 400

doanh nghiệp tham dự. Hoạt động kết nối giao thương với hơn 1000 phiên kết nối

tại Triển lãm cũng nhận được sự đánh giá cao từ cộng đồng, doanh nghiệp.

Tiếp nối thành công của các kỳ triển lãm trước, tiếp tục định hướng “Kết

nối để phát triển”, Triễn làm quốc tế lần thứ 5 về Công nghiệp hỗ trợ, Công

nghiệp chế biến chế tạo tại Việt Nam - VIMEXPO 2024 do Cục Công nghiệp -

Bộ Công Thương chủ trì tổ chức, thông tin cụ thể như sau:

- Quy mô dự kiến trên 200 gian hàng của 183 doanh nghiệp trong nước và

quốc tế;

- Thời gian: 03 ngày, từ ngày 17/10/2024 đến hết ngày 19/10/2024;

- Địa điểm: Trung tâm triển lãm quốc tế I.C.E Hà Nội (số 91 Trần Hưng

Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội).

- Nội dung  chương trình tại Phụ lục đính kèm.

2

Để nâng cao hiệu quả công tác tổ chức, hỗ trợ doanh nghiệp trong bối cảnh

nền kinh tế còn nhiều khó khăn, Sở Công Thương đề nghị UBND các huyện,

thành phố, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Thái Nguyên, Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh

Thái Nguyên, Hội nữ doanh nhân tỉnh Thái Nguyên phối hợp vận động các doanh

nghiệp tham gia Triển lãm; tạo thành khối gian hàng tỉnh Thái Nguyên góp phần

quảng bá thương hiệu và hình ảnh, hướng đến mục tiêu xúc tiến thương mại, thu

hút đầu tư; kết nối thông tin, tuyên truyền quảng bá giúp các doanh nghiệp tham

gia các hoạt động xúc tiến thương mại, kết nối giao thương và tiếp cận thông tin

chuyên ngành trong khuôn khổ Triển lãm.

Mọi thông tin chi tiết về Triển lãm VIMEXPO 2024, truy cập website:

www.vimexpo.com.vn hoặc liên hệ: Trung tâm Hỗ trợ phát triển công nghiệp -

Cục Công nghiệp - Bộ Công Thương; địa chỉ: 655 Phạm Văn Đồng, Bắc Từ

Liêm, Hà Nội; điện thoại: 024.3758 6826; người liên hệ: Ms Nguyễn Ngọc Ngà,

điện thoại: 0989371805; email: ngann410.idc@gmail.com).

Sở Công Thương đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, CNNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Bá Trường

http://www.vimexpo.com.vn/
mailto:ngann410.idc@gmail.com

3

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH TRIỂN LÃM QUỐC TẾ CÔNG NGHIỆP HỖ TRỢ

VÀ CHẾ BIẾN CHẾ TẠO TẠI VIỆT NAM (VIMEXPO 2024)

Thời gian: Từ ngày 17/10/2024 đến ngày 19/10/2024;

Địa điểm: Trung tâm Triển lãm Quốc tế I.C.E Hà Nội, 91 Trần Hưng Đạo,

Hoàn Kiếm, Hà Nội

Thời gian Nội dung Thực hiện

Ngày 17/10/2024

07:45 - 10:00 Lế khai mạc triển lãm Khu chức năng A1

10:00 - 10:30 VIP tour khu vực trưng bày Trung tâm Triển lãm Quốc

tế ICE

9:00 - 17:30 Đón khách tham quan gian hàng Trung tâm Triển lãm Quốc

tế ICE

Ngày 18/10/2024

9:00 - 17:00 Hội thảo kết nối Phòng hội nghị

9:00 - 17:30 Đón khách tham quan gian hàng Trung tâm Triển lãm Quốc

tế ICE

Ngày 19/10/2024

9:00 - 16:00 Đón khách tham quan gian hàng Trung tâm Triển lãm Quốc

tế ICE

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T08:41:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hồ Thị Thương<thuonght.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:21:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ôn Nhật Mai Sơn<Sononm.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:23:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phan Bá Trường<truongpb.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:18:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:18:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:19:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!